
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ 
č. 4590/2019 

 

 

Smluvní strany: 

 
Název (firma): KODEX Hořovice, s.r.o. 
Se sídlem: Fügnerova 1412, 268 01  Hořovice 
Zastoupená: Viktorem Balejem (jednatelem) 
Registrace: zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vl. 52527 
IČ:  25134108 
DIČ:  CZ25134108 
 
na straně jedné, dále jen "Dodavatel"  

Název (firma):  Městská část Praha 16  
Se sídlem:  
Zastoupená:  
IČ:  
  

 
Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín 
Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou 
00241598  

 
na straně druhé, dále jen "Odběratel"  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1724 a násl. Zákona Č. 89/2012  
Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu.  

I. Předmět smlouvy  

1. Výše uvedené smluvní strany budou v rámci svého obchodního styku spolu uzavírat předem  
neurčené množství samostatných kupních smluv, které budou uzavírány na základě jednotlivých  

závazných objednávek Odběratele. Předmětem těchto kupních smluv bude závazek Dodavatele  

dodávat Odběrateli zboží dle aktuální nabídky Dodavatele, a dále závazek Odběratele uhradit  

Dodavateli za dodané zboží kupní cenu, jakož i závazek Dodavatele převést na Odběratele  

vlastnické právo k tomuto zboží.  

2. Tato smlouva upravuje závazné podmínky pro dodávky zboží, které bylo řádně objednáno  

Odběratelem nakupujícím za účelem konečné spotřeby, a potvrzeno Dodavatelem dle objednávek 

Odběratele, obsahujících potvrzení o přijetí těchto podmínek Odběratelem.  

3. Vztahy vyplývající z jednotlivě uzavřených kupních smluv mezi Dodavatelem a Odběratelem se  

budou řídit pravidly a podmínkami sjednanými v této smlouvě a všech jejích přílohách, které se  

smlouvou tvoří nedílný celek. V případech konkrétně nedefinovaných touto smlouvou potom  

ustanoveními § 2079 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

II. Kupní cena a platební podmínky  

1. Kupní cena zboží bude vždy určena podle platného ceníku Dodavatele v příloze č.1 této smlouvy. 

Případné úpravy cen musí být ujednány oboustranně a to písemnou formou. 

2. Dodavatel po předání zboží Odběrateli vystaví daňový doklad (fakturu) se splatností 14 dní - nebude-li 

domluveno jinak. Adresa pro zasílání elektronické faktury: ekonomicky@praha16.eu 
 



3. Pokud nebude písemnou dohodou ujednáno jinak, budou všechny finanční částky splatné ve  

prospěch Dodavatele uhrazeny bankovním převodem nebo v hotovosti tak, aby částky byly  

připsány na účet Dodavatele nejpozději do data splatnosti uvedeného na každé faktuře.  

4. Smluvní strany si sjednaly pro případ prodlení platby jakékoli peněžní částky v souvislosti s touto  

smlouvou úrok z prodlení ve výši 0,05% denně.  

III. Objednací a Dodací podmínky  

1. Zboží podle této smlouvy bude Dodavatelem dodáváno ve specifikaci a množství, které objedná  

Odběratel ve své objednávce, není-Ii domluveno jinak. Převzetí zboží Odběratelem je 

považováno za uzavření kupní smlouvy (viz. čI. I. Odst. 1. této smlouvy) se všemi závazky z toho 

vyplývajícími.  

2. Objednávky zboží přijímá Dodavatel v písemné formě (fax, email) či telefonicky a jsou 

považovány za závazné. V případě telefonické objednávky má takto učiněná objednávka váhu 

písemné a je po převzetí zboží Odběratelem považována za závaznou s uzavřenou kupní 

smlouvou (viz. čI. I. Odst. 1. této smlouvy).  

3. Dodavatel dodá zboží Odběrateli v době co možná nejkratší po potvrzení objednávky Odběratele  

a vyrozumí ho o předpokládaném termínu dodání. V případě, že Dodavatel nemá dostatečné  

množství objednaného zboží na skladě, nebo pokud z jiných závažných důvodů nebude moci  

Dodavatel zboží dodat v předpokládaném termínu, vyrozumí o této skutečnosti Odběratele.  

IV. Nebezpečí škody a přechod vlastnického práva  

1. Nebezpečí škody na zboží přechází z Dodavatele na Odběratele v okamžiku předání zboží  

Odběrateli. V případě přepravy zboží k Odběrateli, kterou zajišťuje Dodavatel, nese nebezpečí  

škody na zboží Dodavatel. Pokud však dopravu zboží zajišťuje Odběratel, nese tuto odpovědnost  

Odběratel.  

2. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází z Dodavatele na Odběratele v okamžiku předání.  

3. V případě, že Odběratel není schopen hradit svoje závazky, či se účastní na jakýchkoli dohodách  

nebo narovnáních s věřiteli, či vstoupí do likvidace, je Odběratel povinen okamžitě o těchto  

skutečnostech písemně informovat Dodavatele.  
 
 
 
V. Doba platnosti smlouvy  

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu 1 roku s automatickým prodloužením, pokud jedna ze 
smluvních stran nevyužije možnosti vypovědět tuto smlouvu 30 dní před ukončením její platnosti 
písemnou formou.  

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

VI. Závěrečná ustanovení  

1. Smlouvu je možné měnit či doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními  
stranami. Každá dříve uzavřená smlouva ztrácí tímto platnost.  

2. Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými  
ustanoveními Zákona č.89/2012 Sb. v platném znění, občanský zákoník.  

3. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují řešit podle  

příslušných právních předpisů České republiky, zejména Zákonem č.89/2012 Sb. v platném  

znění, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími relevantními právními předpisy  



České republiky. Ve smyslu ustanovení §89 a násl. Zákona Č. 99/1963, občanský soudní řád, se  

smluvní strany dohodly, že soudem místně příslušným k řešení sporů z této smlouvy bude soud,  

v jehož obvodu bude mít ke dni zahájení soudního řízení své sídlo dodavatel. Věcná příslušnost  

soudu pak bude dána v souladu s pravidly stanovenými občanským soudním řádem pro určení  

věcné příslušnosti.  

4. Smluvní strany si tuto rámcovou smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je  
projevem jejich svobodné a pravé vůle, což stvrzují svými níže připojenými podpisy.  

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží jeden.  
 
 
 
V Hořovicích dne .........................................    V Praze dne………………………… 
 
 
 
 

Za Dodavatele: ………………………………..    Za Odběratele……………………….. 

 


